СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 23.01.2026                                                                                                № 61
ст-ца Батуринская

О внесении изменений в решение Совета Батуринского сельского поселения Брюховецкого района от 24 октября 2025 года № 45 «Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Батуринского сельского поселения Брюховецкого муниципального района Краснодарского края»

В соответствии со статьей 3.1 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», статьей 13.1 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Батуринского сельского поселения Брюховецкого муниципального района Краснодарского края, Совет Батуринского сельского поселения Брюховецкого муниципального района Краснодарского края решил:
1. Внести в приложение к решению Совета Батуринского сельского поселения Брюховецкого района от 24 октября 2025 года № 45 «Об утверждении положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Батуринского сельского поселения Брюховецкого муниципального района Краснодарского края» следующие изменения:
1) абзац 2 подпункта 1 пункта 1.3 раздела I Положения изложить в следующей редакции:
«а) к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода автомобильных дорог общего пользования;»;
2) абзац 2 подпункта а пункта 1.8 раздела I Положения изложить в следующей редакции:
«деятельность по использованию полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения;»;
3) абзац 2 подпункта в пункта 1.8 раздела I Положения изложить в следующей редакции:
«объекты дорожного сервиса, размещенные в полосах отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения;»;
4) абзац 3 подпункта в пункта 1.8 раздела I Положения изложить в следующей редакции:
«полосы отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения;».
2. Администрации Батуринского сельского поселения Брюховецкого района разместить (опубликовать) настоящего решение на официальном сайте администрации муниципального образования Брюховецкий район в разделе Батуринское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и сетевом издании «ВЕСТНИК-ИНФО».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack][image: ]
Глава
Батуринского сельского поселения
Брюховецкого района                                                                     А.В. Морозова

Председатель Совета
Батуринского сельского поселения
Брюховецкого района                                                                         А.В. Морозова

image1.png